平成２８年１２月９日

関係各位

公益財団法人原子力安全研究協会

平成28年度「京都府原子力災害時医療講習会」
（安定ヨウ素剤に関する基礎知識）
 開催のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
当協会の諸活動に関しましては、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _GoBack]さて、当協会では京都府より「京都府緊急被ばく医療ネットワーク調査研究事業」を受託し、本事業の一環として、ＵＰＺ圏内の社会福祉施設等関係者への安定ヨウ素剤に関する基礎知識について標記講習会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、本講習会に、関係者のご参加を賜りますようお願い申し上げます。
敬具
記

１．日　時：平成２９年１月１６日（月）９：３０～１２：００（受付 ９：００～）

２．会　場：舞鶴赤十字病院　東館１階　講堂（京都府舞鶴市字倉谷427)

３．対象者及び募集人員：社会福祉施設等関係者　７０名程度

４．受講料：無料（ただし、事前登録制）

５．申し込み方法：参加申込書に必要事項を記入の上、FAXまたは郵送にて、平成２９年１月１０日（火)までに当協会までご送付下さい。申込締切後、「参加登録票」をＦＡＸにてお送りいたします。なお、参加申込み数が募集人員を超過した際には、受講を調整させていただく場合がありますので、予めご了承ください。

６．プログラム
9：30 ～  9：40　開 会／オリエンテーション

　　9：40 ～ 10：20　講義１ 安定ヨウ素剤の服用と効果

　 10：20 ～ 10：25　（休憩）

10：25 ～ 11：05　講義２ 安定ヨウ素剤の配布方法とその対応

11：05 ～ 11：10　（休憩）

11：10 ～ 11：40　説 明　京都府の原子力災害医療体制等について

11：40 ～ 11：50　質疑応答

11：50 ～ 12：00　アンケート／閉 会

７．その他
　　・受講料無料（交通費、宿泊費、昼食代等の参加経費は参加者でご負担願います）
・テキストは当日配布します。

以上

◎お問い合わせ・お申し込み先：
公益財団法人原子力安全研究協会　放射線災害医療研究所　武田
〒105-0004　東京都港区新橋5丁目18番1号　TEL：03-6810-0468　FAX：03-5470-1978